Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ

«18» ноября 2020 г. № 262/2

О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся

С целью недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в МАОУ СОШ№ 1 г. Ивделя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускается принуждение родителей (законных представителей) учащихся к внесению
денежных средств, осуществлению иных форм материальной помощи, в т.ч. в части
приобретения рабочих тетрадей, со стороны администрации и работников школы, а также
созданных при учреждениях органов самоуправления, в том числе родительских комитетов, в
части принудительного привлечения родительских взносов и благотворительных средств.
2. Не допускать финансирование деятельности по содержанию, охране зданий школы,
материально-техническому обеспечению и оснащению образовательного процесса,
родителями (законными представителями) обучающихся
3. Любая инициативная группа граждан, в том числе родительский комитет, и прочие органы
самоуправления школы вправе принять решение о внесении (сборе) денежных средств только
в отношении себя самих (членов комитета), а не родителей всех детей, посещающих школу.
4. Администрация, сотрудники школы, иные лица не вправе:
- требовать или принимать от благотворителей наличные денежные средства;
- требовать от благотворителя предоставления квитанции или иного документа,
свидетельствующего о зачислении денежных средств на расчетный счет учреждения.
5. Утвердить Порядок обжалования неправомерных действий по привлечению финансовых
средств в МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя (Приложение 1)
6. Установить, что родители (законные представители) имеют право обжаловать действия
должностных лиц школы, сообщив о нарушении своих прав и законных интересов при
принятии противоправных решений, действиях или бездействии должностных лиц:
6.1. в устном порядке
- директору МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя:
по тел. 8 (34386) 2-22-93 Погудина Юлия Александровна

- в Управление образования Администрации Ивдельского городского округа:
по тел. 8 (34386) 2-23-95 - начальник Фомина Лариса Викторовна
6.2. в письменном порядке -  в соответствии с Порядком обжалования неправомерных
действий по привлечению финансовых средств в МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя (Приложение 1)
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю'за собой.

Ю.А. Погудина

		2021-08-25T16:29:48+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя